

Preisinformation für moderne Verbandstoffe Region Mecklenburg-Vorpommern

Die Preise gelten für die Abgabe an Versicherte der AOK Nordost durch öffentliche Apotheken inklusive 19 % Mehrwertsteuer ab dem 01.11.2023. **Alle Preise sind in Euro (EUR) angegeben.**

Diese Preisliste ist nicht vollständig. Bei den aufgeführten Produkten handelt es sich um Beispiele. Durch die Nennung bzw. Nichtnennung ergibt sich kein Hinweis auf die Erstattungs- oder Nichterstattungsfähigkeit bzw. Wirtschaftlichkeit eines Produktes im Einzelfall. Abweichungen von Packungsgröße und Abmessung sind möglich. Die angegebenen Stückpreise und die damit einhergehende Farbgestaltung werden durch die Packungseinheit bestimmt und berücksichtigen nicht die Qualität des Produktes. Die Produkte sind nach aufsteigenden errechneten Einzelpreisen sortiert.

Die Liegezeit gibt an, bis zu wie viele Tage der Verbandstoff auf einer Wunde verbleiben kann (Angaben nach Anette Vassel-Biergans „Wundauflagen für die Kitteltasche“, 4. Auflage bzw. Herstellerinformationen). Für Produkte mit dem Hinweis „k. A.“ gibt es keine Angabe bzw. keine konkrete Empfehlung des Herstellers zum Verbandwechsel-Intervall in Tagen.

Der Verbandwechsel ist abhängig von Wundzustand, Wundbeschaffenheit sowie Exsudatmenge. Weitere Anwendungshinweise entnehmen Sie bitte den jeweiligen Herstellerinformationen.

Die mit RV (Rabattvertrag) markierten Produkte gelten unter Berücksichtigung der Verträge der AOK Nordost als wirtschaftlich.

Diese Preisinformationsliste wird halbjährlich aktualisiert: www.aok.de/nordost/verbandstoffe

Haben Sie Fragen? Schreiben Sie uns eine E-Mail an: verbandstoffe@nordost.aok.de

Superabsorber: Durchschnittspreis 6,76 EUR

Handelsname Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
URGOSUPERABSORBER Urgo GmbH	07110565	k. A.	10 x 10	10	67,15	RV
DracoSuperabsorber Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	16086423	k. A.	10 x 10	10	51,59	5,16
ECLYPSE Superabsorber Advancis medical GmbH	08840455	7	10 x 10	20	129,05	6,45
DRYMAX Extra Soft mediset GmbH	12869393	k. A.	10 x 10	10	65,41	6,54
KerraMax Care 3M Deutschland GmbH	11140365	7	10 x 10	10	65,97	6,60
ConvaMax Superabsorber ConvaTec GmbH	15634331	k. A.	10 x 10	10	66,37	6,64
CUREA P1 Superabsorber curea medical GmbH	06563253	k. A.	10 x 10	10	66,88	6,69
ZETUVIT plus PAUL HARTMANN AG	02536259	k. A.	10 x 10	10	69,26	6,93
VLIWASORB superabs. Saugkom. Lohmann & Rauscher GmbH	05974681	k. A.	10 x 10	10	70,40	7,04
MEXTRA Superabsorbent Verb. Mölnlycke Health Care GmbH	12513087	7	12,5 x 12,5	10	87,70	8,77



Schäume ohne Haftrand: Durchschnittspreis 15,56 EUR

Handelsname Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
UrgoTül Foam Urgo GmbH	10261730	7	10 x 12	10	140,29	RV
DRACOFOAM Schaumstoff Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	04350429	7	10 x 10	10	110,61	11,06
ADVAZORB PU Schaumverband Advancis medical GmbH	09328848	7	10 x 10	10	130,06	13,01
PERMAFOAM Schaumverband PAUL HARTMANN AG	15744545	k. A.	10 x 10	10	140,23	14,02
SUPRASORB P PU-Schaumv. Lohmann & Rauscher GmbH	07402345	5 - 7	10 x 10	8	123,62	15,45
ASKINA Foam hyd. Wundaufl. B. Braun Melsungen AG	02231548	1 - 7	10 x 10	10	162,42	16,24
BIATAIN Schaumverband Coloplast GmbH	00568232	7	10 x 10	10	163,47	16,35
ALLEVYN Schaumverband Smith & Nephew GmbH	09686602	7	9 x 11	12	273,12	22,76

Schäume mit Haftrand: Durchschnittspreis 17,12 EUR

Bei diesen Produkten ist die Größe der Wundauflagefläche kleiner als die angegebene Größe des Verbandstoffes!

Handelsname Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
UrgoTül Foam Border Urgo GmbH	10203129	7	10 x 10	10	122,52	RV
TRIGOFOAM adhesive TRIGOCare	13853371	k. A.	10 x 10	10	96,21	9,62
DRACOFOAM Haft Schaumstoff Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10003123	7	10 x 10	10	120,95	12,10
PERMAFOAM classic Border Paul Hartmann AG	15744597	k. A.	10 x 10	10	142,25	14,22
SUPRASORB P PU-Schaumv. Lohmann & Rauscher GmbH	07402351	7	10 x 10	8	122,18	15,27
BIATAIN Schaumverband haftend Coloplast GmbH	01146898	7	12,5 x 12,5	10	222,79	22,28
ALLEVYN Schaumverb. haftend Smith & Nephew GmbH	09686559	7	12 x 13	12	350,84	29,24



Alginate: Durchschnittspreis 10,77 EUR

Handelsname Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
NOBAALGIN steril Kompressen NOBAMED Paul Danz AG	00752177	3 - 7	10 x 10	10	63,64	6,36
DRACOALGIN Alginat Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	01003785	7	10 x 10	10	87,70	8,77
SUPRASORB A Calciumalginat Lohmann & Rauscher GmbH	07402167	5 - 7	10 x 10	8	84,48	10,56
SORBALGON Kompressen PAUL HARTMANN AG	17834399	k. A.	10 x 10	10	108,31	10,83
BIATAIN Alginate Kompressen Coloplast GmbH	01406394	1 - 7	10 x 10	10	117,65	11,77
ASKINA Sorb Alginat B. Braun Melsungen AG	02251657	1 - 4	10 x 10	10	117,93	11,79
ALGISITE M Calciumalginat Smith & Nephew GmbH	08798670	1 - 7	10 x 10	10	122,16	12,22
URGOSORB Kompressen Urgo GmbH	07626760	1 - 2	10 x 10	10	138,49	13,85

Hydrophile Faserverbände und gleichartige Produkte: Durchschnittspreis 23,08 EUR

Handelsname Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
UrgoClean Komresse Urgo GmbH	08456277	7	10 x 12	10	225,21	RV
SUPRASORB LIQUACEL Lohmann & Rauscher GmbH	08561904	7	10 x 10	10	177,50	17,75
DRACOHYDROFASER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	12554471	7	10 x 10	10	182,68	18,27
KERRACEL KCI Medizinprodukte	11869652	k. A.	10 x 10	10	193,01	19,30
AQUACEL Extra Verband ConvaTec GmbH	09078848	7	10 x 10	10	248,71	24,87
EXUFIBER Gel-Faserverband Mölnlycke GmbH	14021678	7	10 x 10	10	251,33	25,13
DURAFIBER Smith & Nephew GmbH	00283156	7	10 x 10	10	331,39	33,14



Hydrogele, unkonserviert: Durchschnittspreis pro Gramm 1,10 EUR

Handelsname Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß	Gramm in Packung	Preis je Packung	Preis je Gramm
ASKINA Gel Hydrogel B. Braun Melsungen AG	00638665	k. A.	10 x 15 g	150	77,23	0,51
TEGADERM Hydrogel FK Tube Fresenius Kabi GmbH	06917515	k. A.	10 x 15 g	150	109,96	0,73
NU GEL Hydrogel MNG 415 KCI Medizinprodukte	07222554	1 - 3	10 x 15 g	150	135,87	0,91
COMFEEL Purilon Gel 3900 Coloplast GmbH	08753555	3	10 x 15 g	150	162,76	1,09
HYDROSORB Gel steril Hydrogel PAUL HARTMANN AG	03694836	3	10 x 15 g	150	201,49	1,34
INTRASITE GEL Hydrogel Smith & Nephew GmbH	7537269	3	10 x 15 g	150	302,30	2,02

Bitte beachten Sie den G-BA Beschluss vom 15.06.2023:

Hydrogele in Tuben sind keine Verbandmittel, sondern "Sonstige Produkte zur Wundbehandlung".

Hersteller haben aktuell die Möglichkeit den medizinischen Nutzen ihrer Produkte nachzuweisen. Kann der medizinische Nutzen für ein konkretes Produkt bis Ende der laufenden Übergangsfrist (aktuell bis 12/24) nicht nachgewiesen werden, ist dieses mit Ablauf der Übergangsfrist nicht mehr erstattungsfähig.

Weitere Informationen erhalten Sie hier:

<https://www.g-ba.de/presse/pressemitteilungen-meldungen/1112/>

Wunddistanzgitter

Handelsname Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Imprägnierte Wunddistanzgitter						
NOBACUTIS 1er Salbenkomp. NOBAMED Paul Danz AG	02179606	k. A.	10 x 10	50	71,34	1,43
LOMATUELL H Salbentüll Lohmann & Rauscher GmbH	03275602	1 - 3	10 x 10	10	21,59	2,16
CUTICELL Classic Wundgaze BSN medical GmbH	04979096	k. A.	10 x 10	10	23,68	2,37
JELONET Paraffingaze steril Smith & Nephew GmbH	02782432	k. A.	10 x 10	10	25,00	2,50
Hydroaktiv imprägnierte Wunddistanzgitter						
PHYSIOTULLE Verband Coloplast GmbH	01939498	2	10 x 10	10	61,88	6,19
URGOTÜL Wundgaze Urgo GmbH	00879506	2 - 7	10 x 10	10	81,32	8,13
LOMATUELL Pro steril Lohmann & Rauscher GmbH	10005116	2 - 7	10 x 10	8	66,35	8,29